DECRETO Nº 137,                                                      DE 26 DE OUTUBRO DE 2004.

“ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR
NO ORÇAMENTO MUNICIPAL E REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”

   ADELAR LOCH, Prefeito Municipal em

Exercício de Coronel Pilar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
disposto na Lei Municipal nº 137, de 10 de dezembro de 2003:

   DECRETA:

   Art. 1º.  É aberto um crédito suplementar no orçamento do
Município, no valor de R$ 24.410,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos e dez reais)
para dar cobertura as seguintes verbas orçamentárias:

ÓRGÃO 07 – SEC. DE DESNV. OBRAS E SERV. PÚBLICOS
Atividade 2008 – MANUT VEÍCULOS E EQUIP ROD SEC OBRAS
3.3.90.30.02.00.00 – Material de Consumo – Peças Veículos                  R$ 2.000,00

ÓRGÃO 06 – SEC. DA AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Atividade 1052 – RS RURAL
4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações (618)                                      R$ 22.410,00

Art. 2º- Servirá de recurso para dar cobertura ao crédito
suplementar aberto no artigo anterior as reduções das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.1.90.11.03.00 – Subsídios (102)                                                   R$   8.000,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.1.90.13.02.03 – INSS – Agentes Políticos (104)         R$   1.000,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.30.99.00 – Outros Materiais de Consumo (107)                            R$   1.000,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.35.00.00 – Serviços de Consultoria (108)                                      R$   1.800,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.36.01.00 – Autônomos (109)          R$      300,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.36.02.00 – Aluguéis Imóveis direto c/ Pessoas Físic (110)         R$      500,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.39.06.00 – Serviços de Informática (111)         R$      500,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.39.10.00 – Serviços de Telecomunicações (112)         R$      370,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.39.11.00 – Serv. De Manut. De Pred. Equip. e Instal (113)         R$      400,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.3.90.39.22.00 – Ass. De Jornais Revistas e Periódicos (114)         R$      840,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Projeto 1001 – Expansão Est. Administ. Da Câmara de vereadores
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente (117)         R$   2.400,00

ÓRGÃO 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Atividade 2057 – Divulgação atividades Câmara Municipal
3.3.90.39.13.00 – Serv. De Public. Propag. E Prom. Instit (118)         R$   7.300,00

Art. 3º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS VINTE E SEIS
DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2004.

                                                                       ADELAR LOCH
                                                                                     Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se, e publique-se

Renato Luiz de Souza
Sec. Mun. Adm. e Fazenda